
D400/43000/00372/19

Smlouva o dílo
Výměna motoru u vozidla Volkswagen Multivan, g. č. 6503

uzavřená podle § 2586 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění, 
na základě výjimky z postupu při zadávání VZN dle SPP-GEAM-06-01-01 ze dne 12. 11. 

2019

I.
Smluvní strany

Zadavatel:
DIAMO, státní podnik,
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII. vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM 
č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: .........................................................

č. ú. ......................................
Zastoupený: ...................................................., ..............................................

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.......................tel.: .................... 
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

Zhotovitel:
ROS, a. s.
Poříčí 124/3, Staré Brno, 639 00, Brno 

Zastoupený: ........................................, předsedou představenstva
IČO: 63472406 DIČ: CZ63472406, plátce DPH
Bankovní spojení: .........................

č. ú.: ...........................

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: ..................... 
Tel.: .................... e-mail: ........................................

II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro zadavatele výměnu motoru za nový typu 
CFC, 132 kW, 4 000 ot/min, zdvihový objem: 1 968 cm3 a další nezbytné opravy zjištěné 
při provádění výměny motoru u vozidla Volkswagen Multivan, RZ: 3J8 7055, VIN: 
WV2ZZZ7HZCH021982.

Oprava bude provedena nejpozději do 10. 12. 2019.

Strana 1 (celkem 5)



D400/43000/00372/19

CPV: 51142000-9 Instalace a montáž naftových motorů

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu plnění potřebné.

3. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě 
a jeho protokolárním předáním zadavateli,

4. Zadavatel se zavazuje být součinný, dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za provedené dílo 
cenu sjednanou v čl. III této smlouvy.

5. Podepisovat zápis o předání a převzetí díla dle této smlouvy je oprávněn za zadavatele 
........................., tel.: ...................., za zhotovitele ......................... tel.: ....................,

III.
Cena a platební podmínky

1. Cena za dílo uvedené v čl. II. je stanovena dohodou ve výši 181 931,- Kč bez DPH 
(slovy: jednostoosmdesátjednatisíc devětsettřicetjedna korun českých bez DPH)
Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla.
K ceně bude připočtena DPH v platné výši v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedené a předané dílo. Podkladem 
pro zaplacení ceny je faktura vystavená zhotovitelem. Faktura bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle z. č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění.

3. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 
účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném 
znění. Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy.

4. Součástí faktury budou záznamy provozu stroje potvrzené objednatelem. Právo fakturovat 
vzniká zhotoviteli dnem splnění dílčí části díla. Za den uskutečnění zdanitelného plnění 
se považuje poslední den v měsíci.

5. Splatnost faktury se sjednává 30 dnů ode dne, kdy byla objednateli doručena.

6. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která 
nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu 
vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

7. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její 
splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.

8. Stane-li se objednatel dle § 109 ZDPH ručitelem za neodvedenou daň z přidané hodnoty, 
vyhrazuje si právo zaplatit dodavateli za předmět objednávky částku poníženou o DPH.

Strana 2 (celkem 5)



D400/43000/00372/19
Částku odpovídající výší DPH je objednatel oprávněn uhradit přímo správci daně, což se 
považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazku objednatele.

IV.
Dodací podmínky a záruka za jakost

1. O předání a převzetí díla bude vyhotoven zápis (protokol) o předání a převzetí, podepsaný 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Zhotovitel garantuje dodržení jakosti předmětu plnění v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a závaznými technickými normami, standardy a jinými předpisy 
a směrnicemi výrobců a dodavatelů materiálů a technických zařízení platnými v době jeho 
realizace a v souladu s účelem, pro který je předmět plnění určen.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku v délce 24 měsíců na náhradní díly a na 
provedenou opravu. V ostatním se odpovědnost za vady řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

V.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení zadavatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo na 
smluvní pokutu ve výši 0,01 % za každý den z dlužné částky po lhůtě splatnosti.

2. V případě prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy vzniká zadavateli právo 
účtovat za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny plnění.

VI.
Podstatné porušení smlouvy a odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, pokládají za podstatné porušení smluvní povinnosti zakládající možnost 
odstoupení od smlouvy:

a) prodlení zhotovitele s termínem plnění dle čl. II odst. 1 o více než 2 kalendářní týdny;

b) neodstraní-li zhotovitel vady díla. které objednatel řádně reklamoval a požadoval jejich 
odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem;

c) prohlášení úpadku nebo hrozícího úpadku nebo zrušení konkursu pro nedostatek 
majetku na majetek jedné ze smluvních stran nebo vstup do likvidace bez právního 
nástupnictví;

d) v případě, že bude u smluvní strany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 
všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

Strana 3 (celkem 5)



D400/43000/00372/19

2. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným statutárním orgánem. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2005 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají 
všechna práva a povinnosti smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody 
ani nároky na sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení odstoupení 
od smlouvy druhé smluvní straně. Doručení je úspěšné i v případě, že adresát doručení 
svým jednáním nebo opomenutím zmaří.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a také s tím, 
že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních výtiscích, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden.

3. Obě strany se zavazují, že vzájemně získané informace související s předmětem této 
smlouvy nepoužijí ve svůj prospěch tak, že by mohly negativně ovlivnit další předmět 
podnikání druhé strany.

4. Jakékoli změny této smlouvy musí být učiněny pouze písemnou formou a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou smluvních stran. Účinnosti pak 
smlouva nabývá nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu ust. § 
6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Ostatní práva a povinnosti smluvních 
stran, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními 
hmotného práva České republiky, zejména občanského zákoníku.

6. Tento smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv.

7. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

8. Účastníci smlouvy tímto berou na vědomí, že registrace smlouvy ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb. o registru smluv provede s. p. DIAMO.

9. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas se zpracováním osobních údajů uvedených 
v záhlaví smlouvy s tím, že takto učiněný souhlas nebudou v budoucnu zpochybňovat.

10. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

Strana 4 (celkem 5)



D400/43000/00372/19

11. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

V Dolní Rožínce dne 29.11.2019

Za zadavatele:

................................... 
.................................... 
..........
.....................................

.............................................

............................................. 
vedoucí o. z. GEAM

V Brně dne 29.11.2019

Za zhotovitele:

................................. 
předseda představenstva

Strana 5 (celkem 5)


